[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 1510 ОТ 27.08.2020 г.
Об установлении нормативов состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную систему водоотведения (канализацию) города Коврова

В соответствии с Федеральными   законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.12.2011  № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства РФ от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (ред. от 22.05.2020), письменного обращения заместителя главного инженера по строительству и техническому обслуживанию производства ОАО «Завод им. В.А.Дегтярева» Шикина М.Ю. от 30.07.2020 № 4799/01-33, и в целях повышения эффективности работы канализационных сетей и сооружений города, улучшения состояния контроля за качеством стоков, поступающих в городскую канализацию, руководствуясь Уставом г. Коврова, постановляю:
1. Установить нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами в централизованную  систему водоотведения (канализацию) города Коврова, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации г.Коврова Владимирской области от 20.09.2018 №2290 «Об утверждении «Правил приема сточных вод в систему канализации город Коврова».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по ЖКХ, начальника управления городского хозяйства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

Временно исполняющий полномочия
главы города                                                                                              А.Н. Наумов

Приложение
к постановлению
администрации города Коврова
от 27.08.2020 № 1510

Нормативы состава сточных вод, сбрасываемых абонентами
 в централизованную  систему водоотведения (канализацию) города Коврова

	№ п/п
	Наименование вещества
	Норматив состава сточных вод, мг/дм3

	1.
	БПК 5
	229,8851

	2.
	Взвешенные вещества
	124,3056

	3.
	Сухой остаток
	1018,4756

	4.
	Ион аммония
	2,2272

	5.
	СПАВ анионные
	0,8496

	6.
	СПАВ неионогенные
	0,7825

	7.
	Железо
	0,7337

	8.
	Медь
	0,0141

	9.
	Цинк
	0,1453

	10.
	Никель
	0,0787

	11.
	Кадмий
	0,0150

	12.
	Цианид-ион
	0,0000

	13.
	Хром +3
	0,6029

	14.
	Хром+6
	0,0000

	15.
	Сульфаты
	121,1827

	16.
	Хлориды
	214,5202

	17.
	Фосфаты (Р)
	2,4390

	18.
	Нефтепродукты
	1,3624

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ ÃÎÐÎÄÀ ÊÎÂÐÎÂÀ

ÂËÀÄÈÌÈÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ ¹ 15

10

ÎÒ 2

7

.08.2020 ã.

Îá óñòàíîâëåíèè

íîðìàòèâîâ

ñîñòàâà ñòî÷íûõ âîä, ñáðàñûâàåìûõ

àáîíåíòàìè â öåíòðàëèçîâàííóþ ñèñòåìó âîäîîòâåäåíèÿ

(êàíàëèçàöèþ)

ãîðîäà Êîâðîâà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

è

çàêîíà

ì

è

îò 06.10.2003 N 131

-

ÔÇ «

Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóï

ðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

è îò 07.12.2011  ¹ 416

-

ÔÇ «Î âîäîñíàáæå

íèè è âîäîîòâåäåíèè»

,

ïîñòàíîâëåíèÿ Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 29.07.2013 ¹ 644 «Îá óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

õîëîäíîãî âîäîñíàáæåíèÿ è âîäîîòâåäåíèÿ è î âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå

àêòû Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè» (ðåä. îò 22.05.2020), ïèñüìåííîãî

îáðàùåíèÿ

çàìåñòèòåëÿ ãëàâíîãî èíæåíåðà ïî ñòðîèòåëü

ñòâó è òåõíè÷åñêîìó

îáñëóæèâàíèþ

ïðîèçâîäñòâà ÎÀÎ «Çàâîä èì. Â.À.Äåãòÿðåâà»

Øèêèíà Ì.Þ.

îò

30.07.2020 ¹ 4799/01

-

33

,

è â öåëÿõ ïîâûøåíèÿ ýôôåêòèâíîñòè ðàáîòû

êàíàëèçàöèîííûõ ñåòåé è ñîîðóæåíèé ãîðîäà, óëó÷øåíèÿ ñîñòîÿíèÿ êîíòðîëÿ çà

êà÷åñòâîì ñòîêîâ, ïîñòóïàþùèõ â ãîðîäñêóþ êàíàëèçàöèþ, ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì

ã. Êîâðîâà,

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Установить

н

ормативы

состава сточных вод, сбрасываемых

абонентами в централизованную  систему водоотведения

(канализацию)

города

Коврова

,

согласно п

риложению к настоящему постановлению

.

2.

Считать утратившим силу п

остановление администрации г.Ко

врова

Владимирской области от 20.09.2018 №2290

«Об утверждении «Правил приема

сточных вод в сис

тему канализации город Коврова».

3.

Контроль за исполнением настоящег

о постановления возложить на

первого замести

теля главы администрации

по ЖКХ,

начальн

ика управления

городского хозяй

ства

.

4.

Настояще

е постановление вступает в силу

со дня его официального

опубликования

и распространяет свое действие на правоотношения, возникш

ие с

1 июля 2020 года

.

Временно исполняющий полномочия

главы города

А.Н. Наумов